- , 10. **Nunc ipsum id doleo, quod esurire**
A temet puer et sitire disset.

- 22, 1. **Suffenus iste etc.** Vgl. 14, 19.

- , 5. — nec sic, ut fit, in palimpsesto
Notata: chartae regiae etc.

*) Vid. *Sueton.* Galb. 5: „notata, non perscripta.“

- 22, 9. **Haec cum legis, tum bellus ille et urbanus**
Suffenus unus caprimulgus etc.

- , 12. — —, qui modo scurra,
Aut si quid hoc retritus, videbatur,
Idem infaceto est infacetior rure.

*) *Retritus* = (*παλιντροβής*) = politus, callidus).

- 23, 8. — — — nihil timetis,
Non incendia, non graves ruinas,
Non facta impia non dolosa servi,
Non casus alios etc.

(vernae?)

*) *Facta impia etc.* Vgl. 30, 4. Dann 64, 192 u. 203.

„Ihr fürchtet nichts; nicht *incendia* — denn „non est vobis *ignis*“ (v. 2 extr.); nicht *graves ruinas*, — denn „nec cimex vobis est neque araneus“ (v. 2 init.); nicht *facta impia vel dolosa servi* — denn „non est vobis *servus*“ (v. 1).“

- 23, 22 f. **Quod tu si manibus teras fricesque,**
Non unquam digitum inquinare possis.

Carm.

- 24, 4. **Mallem divitias Midae deditisses**
Isti, quo neque servus etc.
 *) *mide, dedisses — mide dedisses — mi dedisses.*
- 25, 5. **Cum devia mulier viros offendio oscitantes.**
 *) *Devia mulier. Vid. Horat. Od. II, 11, 21.*
Catull. 37, 16 semitarii moechi.
- , 10. **Ne laneum latusculum manusque moll.**
Inusta turpiter tibi flagella consecillent.
27. **Sieh oben zu Carm. 9.**
29. **Dieses Gedicht soll nach Meinung der neuern Editoren durchaus in reinen Jamben (wie Carm. 4) geschrieben seyn.**

Wir lassen die überlieferten Spondeen bestehen und corrigiren wie folgt:

30. **Lachmann versetzt** (um vierzeilige Strophen zu bekommen) 2 Verse von der 4ten und 5ten Stelle auf die 11te und 12te, an's Ende des Gedichtes; mit offenbarem Unrecht. — Man schreibe:
- , 3 ff. **Jam me prodere, iam non dubitas fallere, perfide?**
Nec facta impia fallacum hominum caelicolis
placent,
Quos tu negligis, ac me miserum deseris in
malis;
Et, heu! quid faciant, dic, homines, quoive ha-
beant fidem?
Certe tute iubebas etc.
- , 11. **Si tu oblitus es, at di meminere, at meminit Fides,**
Quae te ut poeniteat postmodo facti faciet tui.

(S. Gelehrte
Anzeigen
1846. Nr. 131
— 133).

Carm.

31, 2. —, quasconque in liquentibus stagnis
Marique vasto *ferit* utrinque Neptunus,
Quam te libenter etc.

—, 11. Hoc *munus* unum est pro laboribus etc.

Oder:

Munus quod unum est pro lab. etc.

—, 13. Gaudete vosque, *Lydii* lacus undae;
Ridete quicquid est domi cachinnorum.

*) Lyd. lac. undae = lacus *Benaci* undae. Forcell.
s. v. *Lydius*.